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Agjenda 
 

për punëtorinë: 
 

Komunikim dhe zgjidhje e konflikteve, zhvillim i qasjes multietnike për marëdhënie me 

publikun 
 

 
E premte, 21.03.2008. 
 
 
1030 – 1130 Njoftim me të pranishmit – Lojë për njoftim  
 Qëllimet e punëtorisë – pritjet e pjesëmarrsve 

Regullorja e punës 
Komunikimi paqësor – baza e ndërtimit të marëdhenieve ndëretnike 

                      Fortunë ideshë: Çka më pëlqen/çka nuk më pëlqen në komunikim me të tjerët   
 

1130 – 1140   Pauzë 
 
11 40 – 1240 Pyetje, pyetje të hapura dhe të mbyllura 
   Ushtrim: Vizatim sipas udhëzimit 
  Çka është ajo “UNË-fjalim”, “TI-fjalim”, “NE-fjalim” 

Bisedim për  pranim   
Ushtrim në grupe: Dialog I kontrolluar  

Ndëgjim aktiv  
Ushtrim:  Çfarë ndëgjuesi jam 

 
12 40 – 1250 Pauzë 
 
 
1250 – 1350 Ushtrim për perceptim : Fotografi, viyatime, iluzione 

Perceptime dhe paragjykime  
   Ushtirm: 5 minuta qetësi 

Relativiteti I perceptimit personal  
Pranimi dhe kuptimi I perceptimeve të ndryshme të njerëzve të tjerë  

Studim në rast: Tregimi për babain dhe pesë fëmijët nga këndvështrimi I secilit 
prej tyre 

 
 
1350 – 1450 Pauzë për drekë 
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1450 – 1550       Teknika për ndeshje me paragjykimet personale dhe të të tjerëve         
 
                        Ushtrim në grupe: përshkrimi I fotografisë 

Lidhja mes paragjykimeve dhe diskriminimit  
Ushtrim në grupe: Paragjykime /stereotype për përfaqësues të etniteteve  

 
1550 – 1600 Pauzë   
 

1600 – 1700  Fortunë ideshë: Konflikte (Asociacione) 
   Kuptimi I konflikteve në shoqëri multietnike  

Luajtje rolesh: Babadimri 
 
1700 - 1710 Pauzë   
 
1710 – 1830            Përpunim kreativ I konflikteve  

     Zvogëlimi I frikës prej konflikteve 
Simulimа: Teatër statujash  

Përforcimi I vetbesimit 
Tehnika për ballafaqim me situate kërcënuese  

Ushtrim:Situatë konflikti 
 
Diskutim, sugjerime,vërejtje 
Vlerësim I punës-evaluim ditor  

 
 
 

E shtunë 22.03.2008  
 
 
   
900 - 1000 Ushtrim për nxehje 
  Мeditim – ndërmjetësim në konflikte 

Roli I ndërmjetësuesit në konflikte   
Ushtrim: zyra (problem në mes kolegëve të nacionalitetve të ndryshme) 

 

1000 - 1010   Pauzë 
 
10 10 - 1110 Identiteti kombëtar dhe diferencat 

Ushtrim në çifte: Identiteti kombëtar 
Zvogëlimi I frikës  prej identiteteve të ndryshme kombëtare  

Simulim: Përshtypja e parë  
Ballafaqim me ndryshimet  

lujate rolesh: Ngjajshmëri dhe ndryshime 
 

  
1110 – 1120  Pauzë 
 
1120 – 1220 Ushtrim në grup – Reth I besimit  

Ndërtimi I besimit 
Kushte për ndërtimin endjenjës së besimit  

lujate rolesh: Loja e elefantit 
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Kushte për ndërtimin e besimit 
Kalimi I frikës prej keqprdorimit të  
Ndërtimi I besimit në shoqëri multietnike  

Simulim: Shkretëtira (procesi I ndërtimit të besimit) 
 

1220 – 1230 Pauzë  
 
1230 – 1330 Qasje tek marëdhënia me opinionin 

 
 
Identifikimi i të gjitha grupeve që e formojne opinionin  
Vlerësimi i qëndrimeve dhe mendimet e anëtarëve të grupeve të ndryshme etnike  
definimi i aktiviteteve  komunikuese  

                       ushtrim: Përpunim I strategjisë dhe planit  për marëdhënie me publikun  
 

1330 – 1340 Pauzë 
 
1340 - 1500 Marëdhënia me publikun në mjedise multietnike  

Propagim në mediume 
                      Ushtrim: Të gjithë ne jemi të ndryshem dhe të ngjajshëm  

Zgjedhje e metodave për marëdhënie me opinionin 
Korniza globale për informim 

                       Simulim: Në rrugë e zhvillimit të shoqërisë multietnike  
   

Evaluimi përfundimtar – gojor dhe me shkrim  
Fund i punëtorisë    

 
    
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 


